
证券代码：688015          证券简称：交控科技      公告编号：2024-006 

交控科技股份有限公司 

关于自愿披露杭州市城市轨道交通 10 号线二期、三期工程

及杭州至德清市域铁路工程信号系统采购项目 

中标公示期结束的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

重要内容提示： 

 交控科技股份有限公司（以下简称“公司”）中标项目为杭州市城市轨道

交通 10 号线二期、三期工程及杭州至德清市域铁路工程信号系统采购项目，中

标金额为 262,180,000.00元。 

 拟签订合同生效条件：本合同双方法定代表人或授权代表在合同文本上签

字，并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，合

同正式生效。 

 拟签订合同履行期限：本次中标项目杭州市城市轨道交通 10 号线二期、

三期工程及杭州至德清市域铁路工程信号系统采购项目，合同履行期限为合同签

订日至项目质保期结束，本项目暂定于 2026 年 12月开通运营，质保期 2年（以

上信息最终以合同签订为准）。 

 风险提示：虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通知

书，且尚未签订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条款

等内容以正式签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，披

露项目实施进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

2024年 3月 2 日，机电产品招标投标电子交易平台

（www.chinabidding.com）发布《杭州市城市轨道交通 10号线二期、三期工程

及杭州至德清市域铁路工程信号系统采购项目评标结果公示公告》，确定交控

科技股份有限公司为“杭州市城市轨道交通 10号线二期、三期工程及杭州至德



清市域铁路工程信号系统采购项目”的第一中标候选人，公示时间为 2024年 3

月 2日至 2023年 3 月 5日。 

现公示期已结束，有关内容如下： 

一、项目基本情况 

1．项目名称：杭州市城市轨道交通 10 号线二期、三期工程及杭州至德清市

域铁路工程信号系统采购项目 

2．招标人：杭州市地铁集团有限责任公司,德清县轨道交通集团有限公司 

3．拟中标金额：262,180,000.00元 

4．项目概况：杭州 10 号线二期工程信号系统项目线路长约 5.093km，共设

车站 2 座；杭州 10 号线三期工程信号系统项目线路长约 4.2km，设车站 2 座；

杭州至德清市域铁路工程信号系统项目线路全长 25.6km,设 9座车站。该项目将

采用 CBTC 系统。 

 

二、对方当事人情况 

1.杭州市地铁集团有限责任公司 

（1）企业名称：杭州市地铁集团有限责任公司 

（2）企业性质：其他有限责任公司 

（3）法定代表人：朱少杰 

（4）注册资本：8,885,021.46万元人民币 

（5）成立日期： 2002年 8月 22日 

（6）主要办公地点：浙江省杭州市上城区九和路 516号 

（7）主要股东：杭州市人民政府持股 41.43%，杭州市萧山区人民政府持股

19.88%，杭州市余杭区人民政府持股 16.60% 

（8）主营业务：一般项目：建筑工程机械与设备租赁；非居住房地产租赁；

住房租赁；广告制作；广告设计、代理；广告发布（非广播电台、电视台、报刊

出版单位）；停车场服务；物业管理；从事语言能力、艺术、体育、科技等培训

的营利性民办培训服务机构（除面向中小学生开展的学科类、语言类文化教育培

训）；企业管理咨询；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；工艺美



术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；日用品批发；日用品销售；电子元器

件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设备销售；工业自动控制系统装

置销售；工业自动控制系统装置制造；软件销售；许可项目：轨道交通建设、运

营与管理；房屋拆迁服务；货物进出口，技术进出口；房地产开发经营（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

鉴于信息保密的原因，杭州市地铁集团有限责任公司无法提供最近一个会计

年度的主要财务数据。 

公司与杭州市地铁集团有限责任公司不存在关联关系。公司于 2019 年 12月

与杭州市地铁集团有限责任公司签订《杭州地铁 10 号线一期工程信号系统采购

合同》，合同金额为 163,888,888.00元，占公司 2019年经审计营业总收入比重

为 9.92%。 

2.德清县轨道交通集团有限公司 

（1）企业名称：德清县轨道交通集团有限公司 

（2）企业性质：有限责任公司(国有独资) 

（3）法定代表人：叶宏 

（4）注册资本：30,000万元人民币 

（5）成立日期：2019年 9月 20日 

（6）主要办公地点：浙江省武康街道沈长圩街 50号 

（7）主要股东：浙江省德清县交通水利投资集团有限公司持股 100% 

（8）主营业务：一般项目：轨道交通投资、建设、运营、管理，房屋拆迁

服务；建筑工程机械与设备租赁；住房租赁；广告设计、代理；广告制作；广告

发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；停车场服务；物业管理；企业管

理咨询；日用品销售；日用品批发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动)。许可项目：货物进出口；技术进出口；房地产开发经营(依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批

结果为准)。 

鉴于信息保密的原因，德清县轨道交通集团有限公司无法提供最近一个会计

年度的主要财务数据。 

公司与德清县轨道交通集团有限公司不存在关联关系，最近三个会计年度并

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10696986424501


未发生过业务往来。 

 

三、拟签订合同主要条款 

1．合同金额：262,180,000.00元 

2．支付进度安排：项目按照预付款、进度款（包括设备到货款和技术服务

费）、竣工验收款、质保款进行支付。 

3．履行地点：浙江省杭州市 

4．履行期限：合同签订日至项目质保期结束，暂定于 2026 年 12 月开通运

营，质保期 2年（以上信息最终以合同签订为准）。 

5．合同生效条件：本合同双方法定代表人或授权代表在合同文本上签字，

并分别加盖双方单位的公章，并且买方已收到卖方提交的履约保证金后，合同正

式生效。 

6．合同签署地点：浙江省杭州市 

四、对公司的影响 

1．本次拟中标金额为 262,180,000.00 元，公司将根据合同规定及收入确认

原则在相应的会计期间确认工程项目收入。如本项目签订正式合同并顺利实施，

在项目执行期间将会对公司产生积极的影响。 

2．公司与招标人杭州市地铁集团有限责任公司、德清县轨道交通集团有限

公司不存在关联关系。本次项目中标对公司业务独立性不构成影响。 

五、可能存在的风险 

虽然公示期已结束，但公司尚未收到此次招标的正式中标通知书，且尚未签

订相关正式合同，存在不确定性。本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式

签订的合同为准。公司将在后续定期报告中履行信息披露义务，披露项目实施进

展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

交控科技股份有限公司董事会 

2024 年 3月 7日 


